河北省妇女联合会(通 知)

冀妇字〔2009〕8号

河  北  省  妇  联
河北省妇女发展研究会

2009年度妇女/性别研究课题招标通知

河北省妇女发展研究会各位理事、团体会员、会员：
为了更好地贯彻党的十七大和十七届三中全会精神，结合我国社会经济发展的实际和我省妇女发展面临的新情况、新问题，现将2009年河北省妇女发展研究会课题招标有关事项通知如下：
一、指导思想

以科学发展观为指导，开展服务妇女儿童、服务妇女工作的实证研究，促进性别平等和性别公正，为领导科学决策提供参考，为进一步优化妇女儿童生存发展的社会环境，实现男女两性和谐发展、妇女与经济社会共同发展提供理论支撑。
二、申报要求

1、课题选题参照《河北省妇女发展研究会2009年招标课题》；
2、以课题组的形式或以会员个人申报课题均可；
3、申报人须按照《河北省妇女发展研究会妇女研究课题申报书》的要求，对所报课题进行具体说明；
4、调查、研究的方法要科学，调查数据要准确、研究结果要具有一定的科学价值和参考价值，并能为决策提供相关依据。

三、申报时间
课题申报日期：2009年5月18日—2009年6月6日
课题评审论证时间：2009年6月—2009年7月，河北省妇联、河北省妇女发展研究会将组成评审委员会对申报的课题进行专家论证和评审。
申报人请填写“河北省妇女发展研究会妇女研究课题申报书”一份，于2009年6月 6日前寄至河北省妇联研究室，并同时上报电子版，逾期不再办理。

河北省妇女发展研究会秘书处将于2009年8月公布课题评审结果及中标名单，详情请查阅“河北妇女网”公告栏。

联 系 人：焦建新

地    址：石家庄市裕华路53号   邮政编码：050051

联系电话：0311—87902854

电子信箱：keyan02@sina.com
河北妇女网网址：www.hebeiwomen.org.cn
附件：1.《河北省妇女发展研究会2009年招标课题》
          2.《河北省妇女发展研究会2009年课题立项申请书》
河北省妇女联合会         河北省妇女发展研究会

2009年5月18日
主题词：妇女/性别   研究课题   招标   通知
河北省妇女联合会                       2009年5月18日
                                         （共印30份）

河北省妇女发展研究会2009年招标课题

河北省妇女发展研究会各位理事、团体会员、会员：

　　经河北省妇女发展研究会四届四次常务理事讨论通过，2009年拟招标课题如下：

1、农村土地使用权流转中的妇女权益保障问题研究

2、妇女参政状况研究

3、落实科学发展观 促进男女两性和谐发展

4、传统性别文化研究

5、我省妇女儿童生存发展法制环境研究

6、家庭暴力“以暴制暴”女性犯罪及其对家庭社会影响

7、建国以来男女两性个人发展的比较研究

8、社会保障与妇女

9、性别比失调研究及其影响研究

10、流动、留守妇女及女童遭受性侵害问题研究

11、医疗体制改革与妇女

12、金融危机背景下的妇女创业、就业

13、建国以来我国婚恋观念的变迁

14、媒体与社会性别

15、环境与妇女发展

16、妇女与艾滋病防治

17、法律与公共政策中的性别缺失问题研究

18、妇女与心理健康

19、司法改革与社会性别公正

20、社会性别主流化与妇女发展

21、青少年性教育研究

22、家庭暴力“以暴制暴”女性犯罪刑罚适用问题研究

23、婚姻家庭与青少年犯罪

24、生育观念与生育行为
河北省妇联　　 河北省妇女发展研究会

　　　　　　　　　　2009年5月18日
	年度

	编号

河北省妇女发展研究会
 研 究 课 题
 申   报   书

项目类别
课题名称
课题负责人
负责人所在单位
填表日期

 河北省妇女发展研究会秘书处
2009年4月制

一、课题组成员表
	课题名称

	负责人姓名

	性别

	民族

	出生日期

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	工作单位

	联系电话
（单位）

	通讯地址

	联系电话
（家庭）

	邮政编码

	E-mail地址

	传真

	主
要
参
加
者
	姓名
	性别
	出生年月
	专业职务
	研究专长
	学历
	工作单位

二、课题负责人和主要成员已取得的与本课题有关的研究成果
	成 果 名 称
	作 者
	成果形式
	发表刊物
或出版单位
	发表出版时间

三、课题组负责人正在承担的其他研究项目
	项 目 名 称
	项目类别
	批准时间
	批准单位
	资助金额（元）
	完成时间

四、课题论证
	    对研究课题的论证：本课题的主要思想、主要观点、主要内容、主要方法；重点和难点分析；理论意义和实际意义；本课题的创新；主要的中文参考文献（篇幅不够可另加页）。

五、完成课题的条件和保证
	课题负责人的研究水平、组织能力和时间保证；参加者的研究水平和时间保证；资料设备；科研手段；课题分工

六、预期研究成果
	主要阶段性成果
	序号
	研究阶段
（起止日期）
	阶段成果名称
	成果形式
	承担人

	最终研究成果
	序号
	完成时间
	阶段成果名称
	成果形式
	负责人

七、经费预算
	经费资助申请
	总额

	开支项目

	年度预算

	有无其他经费来源

八、项目负责人所在单位审核意见
	    申报书所填写的内容是否属实；该课题负责人和参加者的政治业务素质是否适合承担本课题的研究工作；本单位能否提供完成本课题所需的时间和条件；本单位是否同意承担本课题的管理任务和信誉保证。

单位科研管理部门公章 ：                 单  位  公  章：

          年   月   日                         年   月   日

九、河北省妇女发展研究会评审委员会审核意见
	    是否同意课题负责人的研究计划和课题负责人所在单位的审核意见；是否同意报中国妇女研究会审批立项；对研究计划的具体意见。

                                                                                   负责人签名：

  年   月   日

十、河北省妇女发展研究会评审委员会对课题成果的评审意见
	 是否通过课题研究成果，对课题研究成果的具体意见。

                                                                                        负责人签字：

                                               年   月   日

PAGE
13